ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 13.12.2023
№ 15822/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5796.*)
«Геофизика»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
13.12.2023 № 15822/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5796.*) «Геофизика» по
направлению подготовки 05.04.01 «Геология» изложить в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00
Науки о Земле от 29.02.2024 № 05/2.1/05-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ (О/ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от £•/ РЗ ЛОЛ V № /

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5796.*)

«Геофизика» по направлению подготовки )5.04.01 «Геология»
№ ФИО

обучающегося
Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Дружин
Александр
Евгеньевич

Оценка состояния ледовых
аэродромов по данным
георадиолокации (на примере
работ в районе взлетно-
посадочной полосы Ново)

Кашкевич Марина
Петровна, доцент,
Кафедра геофизики

Борисик Александр
Львович, младший
научный сотрудник, Отдел
географии полярных стран,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Арктический и
антарктический научно-
исследовательский
институт»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Г еофизПоиск»
РК№ 01/1-38-2771 от
20.02.2024

2 Кляхин
Александр
Владимирович

Обработка сейсмических
материалов МОВ-ОГТ с целью
выделения потенциальных залежей
углеводородов в осадочном
бассейне моря Рисер-Ларсена
антарктического шельфа

Половков Вячеслав
Владимирович,
доцент, Кафедра
геофизики

Кокошин Евгений
Юрьевич, руководитель
группы, Группа глубинной
обработки, Закрытое
акционерное общество
«Моделирование и
мониторинг геологических
объектов им. В.А.

Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
комплексных морских
исследований СПбГУ»
РК№ 01/1-38-2355 от
15.02.2024

Двуреченского »
Пантеев Игорь
Андреевич

Глубинная электротомография с
2D и 3D системами наблюдения

Г урин Григорий
Владимирович,
доцент, Кафедра
геофизики

Мухаммадиев Булат
Наилевич, геофизик 1-ой
категории, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Научно-производственное
предприятие Высокие
информационные
разведочные
геотехнологии в рудной
геофизике»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Научно-производственное
предприятие Высокие
информационные
разведочные
геотехнологии в рудной
геофизике»
РК№ 01/1-38-2768 от
20.02.2024

Сыропятов
Артем
Алексеевич

Физико-
геологическая модель рудного тела
участка недр «Тройной» (Якутия)

Титов Константин
Владиславович,
профессор, Кафедра
геофизики

Согласованная скоростная 2D
модель на участке профиля 1407
(котловина Амундсена - хребет
Ломоносова - котловина

Осипов Анатолий
Станиславович, младший
научный сотрудник,
Лаборатория
природоподобных
технологий и
техносферной
безопасности Арктики,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Федеральный
исследовательский центр
«Кольский научный центр
Российской академии
наук»

Общество с ограниченной
ответственностью «ГК
Сырьевые активы»
РК№ 01/1-38-2774 от
20.02.2024

Табырца
Светлана
Николаевна

Половков Вячеслав
Владимирович,
доцент, Кафедра
геофизики

Жолондз Александр
Сергеевич, научный
сотрудник, Отдел морской
сейсморазведки,

Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
комплексных морских
исследований СПбГУ»

Макарова) на основе совместной
обработки данных зондирований
МОВ-МПВ и MOB ОГТ с
короткой косой 600м

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский
институт геологии и
минеральных ресурсов
мирового океана имени
академика И.С.Грамберга»

РК№ 01/1-38-405 от
16.01.2024

6 Ткачук Павел
Валерьевич

Межскважинная
электротомография при поисках
глубокозалегающих колчеданных
месторождений с использованием
2D и 3D систем наблюдений:
преимущества и ограничения

Гурин Григорий
Владимирович,
доцент, Кафедра
геофизики

Мухаммадиев Булат
Наилевич, геофизик 1-ой
категории, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Научно-производственное
предприятие Высокие
информационные
разведочные
геотехнологии в рудной
геофизике»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Научно-производственное
предприятие Высокие
информационные
разведочные
геотехнологии в рудной
геофизике»
РК№ 01/1-38-2768 от
20.02.2024

7 Чазов Артём
Олегович

Характеристика газогидратного
резервуара в море Лаптевых по
геолого-геофизическим данным

Сакулина Тамара
Сергеевна, доцент,
Кафедра геофизики

Токарев Михаил Юрьевич,
ведущий научный
сотрудник, Геологический
факультет, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Московский
государственный
университет имени
М.В.Ломоносова»

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский
институт геологии и
минеральных ресурсов
мирового океана имени
академика И.С.Грамберга»
РК№ 01/1-38-2769 от
20.02.2024